

# DAJ LAJKA CZYTANIU

Projekt Biblioteki Publicznej Miasta Gniezna promujący czytelnictwo  
wspierający  
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Jego głównym założeniem jest popularyzowanie czytelnictwa i integrowanie społeczności szkolnej. Podjęte przez nas działania mają na celu wdrożenie dzieci do częstych kontaktów z książką i przygotowanie ich do samodzielnego czytania.

Wychowanie do czytania jest pracą znużającą i wieloletnią. Powinno rozpocząć się jak najwcześniej. Jest to bardzo ważne, ponieważ wychowanie dzieci na czytelników jest dzisiaj, w dobie społeczeństwa informacyjnego, ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Nieumiejętność czy stronięcie od czytania może spowodować nienadążanie za zmianami, a w konsekwencji wykluczenie informacyjne. Pamiętajmy, że nikt nie rodzi się czytelnikiem, zamiłowanie do czytania musi być pobudzone przez inne osoby. Starajmy się przekonać młodych ludzi, że słowo drukowane we współczesnym świecie może dostarczyć wielu niezapomnianych i głębokich wrażeń oraz może być źródłem radości, kreatywności i satysfakcji.

Jako Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna zachęcamy gnieźnieńskie szkoły do wdrożenia akcji **„DŁUGA PRZERWA Z KSIĄŻKĄ”**

Akcja polega na zachęcaniu uczniów do wspólnego lub indywidualnego czytania podczas długich przerw międzylekcyjnych. Może odbywać się w bibliotece szkolnej, w świetlicy bądź na korytarzu. Wspólnie czytać można opowiadania, wiersze, fragmenty wybranych książek. Zachęcamy do skorzystania z bogatego księgozbioru gnieźnieńskiej księżnicy.

Zdjęcia z przeprowadzanych akcji zostaną opublikowane na stronie internetowej <http://www.biblioteka.gniezno.pl/> oraz na naszym facebookowym profilu.

Prosimy o wysyłanie zdjęć na adres: [filia2@biblioteka.gniezno.pl](mailto:filia2@biblioteka.gniezno.pl)

Czytanie to przyjemność i zabawa. Zachęcamy do zabawy wraz z uczniami, do stworzenia w każdej klasie **„ LITERACKIEJ WIEŻY”**

Warto zbudować wspólnie wieżę z przeczytanych przez młodych ludzi książek. To mogą być pozycje przyniesione z biblioteczek domowych, dzięki którym uczniowie zechcą wzbogacić swoją szkolną bibliotekę. Zdjęcia z zabawy oraz wysokość zbudowanej wieży prosimy o przesłanie na podany wyżej adres.